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Zápis ze zasedání svatovojtěšské pastorační rady (SVR) 9. června 2023 
 
Členové SVR se sešli ke 2. zasedání v pátek 9. června 2023 od 8:30 hod., zasedání svolal rektor 
duchovní správy P. Jan Kotas a proběhlo v kanceláři rektora semináře ve 3. patře budovy 
Thákurova 3. 
 

Přítomni (viz prezenční listina): 
  P. Jan Kotas 

  P. Christian Pšenička OPraem. (omluven cca od 9:30 hod. – pastorační návštěva) 

  Renata Karlíková 

  Andrea Vyskočilová  

  Martin Janeček 

  Zdeněk Peterka 

Nepřítomni/omluveni:  
 - 

Program: 
1) prezence a schválení zápisu SVR z 10. 5. 2023 

2) personální zajištění DS po prázdninách 

3) sekretář SVR 

4) rozdělení aktivit mezi členy SVR 

5) naplánování tvůrčího zasedání SVR a podzimního farního dne s tržištěm aktivit 

6) pastorační program školního roku 2023/24 

7) různé 

Jednání: 

1) Prezence a schválení zápisu SVR z 10. 5. 2023 
- uvítání rektorem DS  

- přítomní členové SVR podepsali prezenční listinu 

- výzva P. Jana Kotase k vyjádření připomínek k zápisu z minulého jednání SVR dne 10. 5. 2023 

- členové rady nemají připomínky 

- zápis SVR z 10. 5. 2023 byl jednomyslně schválen, bez připomínek - stvrzeno podpisy zápisu 

členy SVR 

2) Personální zajištění DS po prázdninách 
- P. Jan Kotas je v semináři téměř dekádu (8. rok; dekáda je z jeho pohledu hraniční) a společně 

s P. Christianem arcibiskupu Janu Graubnerovi dali ke zvážení změnu ve vedení semináře 

- pan arcibiskup to vzal na vědomí, o věci přemýšlí a předloží tuto věc na jednání ČBK začátkem 

července (na novém personálním obsazení vedení semináře se musí domluvit biskupové 

české provincie – lze očekávat různé představy o novém personálním obsazení) 

- pokud proběhne během léta personální změna v semináři, dotkne se to i DS u sv. Vojtěcha 

- současné vedení semináře preferuje plynulé předání vedení semináře - možných je několik 

modelů: 

o přijde nový rektor semináře a rok bude fungovat s vicerektorem P. Christianem 

o bude změna vicerektora a rektor semináře P. Jan Kotas ještě rok zůstane 
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o může se personálně oddělit seminář a DS 

- výsledek zatím nelze předjímat 

3) Sekretář SVR 
- Sekretář odpovídá za korespondenci SVR (vyhotovení zápisu, rozesílání podkladů apod.) 

- bude zajišťovat Zdeněk Peterka – odsouhlaseno všemi členy SVR 

- nabídka Martina Janečka, že se může se Zdeňkem střídat při pořizování zápisů 

- místopředsedu volit nebudeme – odsouhlaseno všemi členy SVR 

4) Rozdělení aktivit mezi členy SVR 
- Rozdělení proběhlo a je uvedeno v příloze 1 

P. Jan Kotas 

- doporučuje členům SVR udělat si přehled ve zvolených aktivitách – navázat kontakt s lidmi, 

kteří se dané oblasti aktivně věnují nebo ji koordinují 

Martin Janeček 

- prezentovat SVR na webu vč. rozdělení oblastí 

5) Naplánování tvůrčího zasedání SVR a podzimního farního dne s tržištěm aktivit 
Termín setkání: pátek 25. srpna 2023 od 15:30 hod (počítat s delším časem min. 3 hodiny) 

P. Christian 

- Hledat pastoraci, která nám bude blízká, ne staré modely, které nikoho neoslovují 

P. Jan Kotas 

- projít si podklady práce předchozí rady (viz tabulka zaslaná před minulým jednáním) 

- udělat setkání a hledat, co je potřeba dělat u DS 

- před covidem dobrý směr fungování DS, ale přerušeno 

- při srpnovém setkání musíme pojmenovat klíčové oblasti 

Tržiště aktivit 
- lidi chodí nejvíc v neděli – využít pro „svatovojtěšskou neděli“ 

- společná neděle už v minulosti proběhla 

- představit na začátku školního roku všechny aktivity, které u nás probíhají 

- předběžně 8. října 2023 

- Program:  

o Mše 

o program pro děti – zapojit indiánky/rytíře; využít prostor před kostelem a trávník u 

VŠ 

o představení aktivit 

o občerstvení a společný oběd 

- Jak prezentovat?  

o Souhrnné představení aktivit  

o Následně udělat „stánky,“ kde se představí konkrétní aktivity podrobněji 
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6) Pastorační program školního roku 2023/24 
- Rozeslán pro představu program na rok 2022/23 s doplněnými o termíny prázdnin v Praze a 

farních káv na rok 2023/24 

- ve stejném duchu připravíme program pro následující školní rok, při našem setkání v srpnu 

7) Různé 

Pastýřský list k farnostem - Andrea Vyskočilová 
- Pastýřský list zapadl, tím že byl přečten při mši sloužené P. Kubínem – bez komentáře 

k našemu společenství 

- je k tématu a zahrnuje i to co řešíme u nás; bylo by dobré se k němu vrátit 

P. Jan Kotas – výzva k tomu, jak fungovat v životě našeho společenství 

o Sejít se nad pastoračním plánem 

o Body předchozí SVR 

o Pozvání k adoracím za dobro arcidiecéze (jedna z výzev pastýřského listu) 

PR – Renata Karlíková 
- Jaká je představa PR našeho společenství navenek? 

- Inzerce na září (program na rok), Vánoce a Velikonoce, školní programy, Noc kostelů 

- Cílem je otevřít se lidem z okolí kostela, kteří jsou mimo naše společenství 

Kurzy Alfa – Renata Karlíková 
- Kurzy Alfa fungují? budou? 

- kurzy u nás proběhly 2x 

- z cca 80% se účastnili lidé od sv. Vojtěcha 

- zatím nic konkrétního k novému kurzu není 

Studentská pastorace – P. Jan Kotas 
- Praha 6 chce v kampusu udržet studenty i mimo přednášky 

- Nabídnout prostor pro jejich pastoraci a pastorační aktivity? 

- Otázka počtu věřících na technických směrech? 

- P. Slámečka – kaplan na ČVUT, má pro své aktivity kostel v Bartolomějské ul. 

- Zatím mít v úvahách 

Přímluvy - Andrea Vyskočilová 
- Hledat formu, jakou by mohli lidé žádat o přímluvy – obálka k dispozici v předsálí kostela, s 

předtištěným formulářem - kdy, za koho, na jaký účel. Obálka by se předávala přímo faráři 

nebo kostelníkovi/někomu jinému, kdo by tím byl pověřen. 

- P. Jan Kotas – ve farnosti Vršovice fungovala „Zeď díků“ a „Zeď nářků“-  prostor, kam dát 

svoje prosby a díky, možnost modlit se za druhé 

Anonymní komunikace s farní radou - Andrea Vyskočilová 
- Zvážit umístění krabičky, pro podněty z farnosti, na naší nástěnku v předsálí. Umožnit 

farníkům komunikovat s farní radou anonymně. Komunikace prostřednictvím e-mailu je vždy 

osobní. 

Nástěnky 
- Nástěnka DS je v předsíni a venku u vchodu 

- Zvážit co mít na nástěnce? 

- Součást PR 

- Ještě by se vešla nástěnka nad hydrant 
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Rytíři a indiánky 
- Více se jim věnovat 

- Potkat se s vedoucíma (pozvat je na kafe), nabídnout podporu 

- náplň schůzek se rozpadá – hlavně u rytířů; není propojení s ministrantskou službou 

- Hledat tahouny, kteří by rytíře a indiánky vedly 

- Andrea Vyskočilová – hledáme právní zastřešení táborů, nemůže zastřešovat DS a je třeba 

dořešit zodpovědnost 

- Podpora tátů, kteří mají malé kluky, směrem k rytířům 

- Zvážit napojení na skauty příp. zapojit lidi ze skautingu – zároveň propojení DS s rodinami 

mimo společenství v okolí; znamenalo by to splnění podmínek zastřešující organizace  

- Setkání pro rodiče dětí indiánek/rytířů – zda a co chceme pro naše děti dělat (řešit ještě 

před prázdninami?),  

- dát vědět vedoucím dřív, než se budeme angažovat 

- Udělat krok ke skautingu? – má Know how, práce s dětmi, formace; rytíři v době zakládání 

nechtěli být součástí skautu; museli bychom mít tábořiště 

o Junák – vlastenecký; není primárně křesťanský 

o Evropský skaut – větší křesťanský základ 

- Děti od sv. Vojtěcha budou mít záruku formace a vedení 

- setkání rodičů indiánek a rytířů (upadající zájem o tábory, hlavně rytíři; náplň schůzek, pomoc 

rodičů) 

Udělat program pro bývalé farníky (Alumni day) 
- Potkat se s farností 

- Farní káva pro bývalé farníky – pozvání přes rodiny 

- Kolem posvěcení kostela? 

- Pozvat bývalé duchovní správce? 

- Příležitost ukázat, co děláme, nebo zapojit znova lidi, kteří už k nám třeba nechodí 

Výročí založení kostela 2027  
- 100 let  

- co se dělalo při posledním výročí? Dohledáme, jaké akce se konaly a zda by šly zopakovat 

- Připravovat se na to a začít k tomu směřovat 

- Zdeněk Peterka na webu narazil na články z doby výstavby semináře a kostela vč. fotek a 

modelů (Časopis katolického duchovenstva z roku 1925 a 1927) 

o P. Jan Kotas - zaslat Vítu Grecovi do archivu 

Kostelník 
- ohlásit lidem, že je nouze v této službě 

- hledáme tým lidí, který by zajistil službu (ne kostelník) 

- šlo by o službu pouze na jeden školní rok 

Noc kostelů 2024 
- Prostor není zajímavý z pohledu architektury a výzdoby; 

- Je třeba zaujmout programem (v minulosti představení kardinála Berana)  

- Historie 

- upravit vánoční nebo velikonoční program pro děti a nabídnout ho dospělým - Andrea 

Vyskočilová probere možnosti s Vojtou Jirsou; 

Platí rozdělení prostoru kostela? – Andrea Vyskočilová 
- hlavní loď, dětská a tichá loď u svatostánku 
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- zvážit formu, jak o tom informovat 

- označit i pro nově příchozí 

Ocenit ministranty – Andrea Vyskočilová 
- koupit nanuky na tuto neděli 9. 6. – zajistí Andrea Vyskočilová 

Úkoly: 
Všichni členové SVR  

- Připravit se na tvůrčí setkání a promyslet pastorační program na příští školní rok 

 

Termín příštího setkání 25. srpna 2023 od 15:30 hod. na vrátnici semináře (Thákurova 3). 

 

Zapsal: Zdeněk Peterka 

Schválil: P. Jan Kotas 


